extare monimen-
tum, in quo non modo vos et posteri vestri gratiam 
nostram agnosceretis, sed etiam alii ad similes lauda-
biles actiones incitarentur, nos, cum eiusdem Georgii 
Wernheri, qui nunc in hoc celeberrimo sacri Romani 
imperii ad Augustam conventu, apud invictissimum 
principem et dominum Carolum quintum Romanorum 
imperatorem semper augustum ac Hispaniarum etc. 
regem etc. dominum ac fratrem nostrum charissimum 
et apud maiestatem nostram ac amplissimos eiusdem 
sacri Romani imperii ordines, fidelium nostrorum or-
dinum regni nostri Hungáriáé nomine, oratoris munere 
fungitur, diligenti et officiosa commendatione, tum 
vestris eximiis meritis adducti, ea insignia, quibus 
quondam aliorum divorum Hungáriáé regum maiorum 
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nostrorum benignitate, virtutis ergo donati atque or-
nati et hactenus publice usi estis, augenda atque am-
plificanda, quasique nova quadam donatione vobis 
ac universis posteris vestris danda et donanda esse 
duximus, quemadmodum etiam augemus amplifica-
mus, damusque et donamus hoc modo nempe: Sen-
ium, cuius area secundum priorum insignium ves-
trorum formám, a parte dextra in quinque ductus 
equales, nimirum très albos et duos intercedentes 
rubros, transversim est divisa, quorum qui summus 
est albus, utrumque scuti latus complectens très 
rosas rubras similes nativis continet alii vero quatvor, 
medium tantum reliquae areae spatium versus dextram 
implent, quibus in altera alba restantis areae parte 
coniuncta est aquila nigra, collo et capite leniter in-
flexo, ore hiante lingva exerta in sinistram prospec-
tans, reliquo corpore a pectore in caudam ceu dimi-
diato apparente, ala extensa pedem exerens, cuius 
ungvibus praehensum tenet herbae fragrariae coliculum 
sive ramulum cum fragis (unde civitati huic nostrae 
Eperyes Hungarorum nostrorum lingva, nomen est) 
quinque, maturis quidem et rubentibus tribus, et 
aliis duobus immaturis, quemadmodum ea in hoc 
diplomate expressius, suis singula coloribus depicta 
visuntur. Itaque de regiae nostrae potestatis plenitu-
dine et ex certa nostra sciencia statuimus atque de-
cernimus, ut vos dicti iudex iurati caeterique cives et 
universa vestra posteritas praescripta insignia sive 
arma ex hoc tempore in futurum perpetuo domi 
militiaeque ac ubivis locorum et gencium in omnibus 
seriis et ludicris certaminibus in expeditionibus in 
scutis, tentoriis, velis, vexillis auleis aedificiis monu-
mentis signis sigillis instruments, vasis et in genere 
quibuslibet aliis in rebus et actionibus, quemadmo-
dum vobis pro re nata placebit vel opus esse vide-
bitur, ferre, gestare, insculpere, affigere et adpingere 
omnibusque et singulis honoribus gratiis privilegiis 
indultis libertatibus prerogativis, quibus caeterae no-
strae civitates in regno nostro Hungáriáé, hoc genus 
ornamentis et armorum insignibus decoratae et iisdem 
legitime utentes sive de iure sive de more usae sunt, 
uti, frui et gaudere possitis. In cuius rei memóriám, 
firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras, 
secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé utimur, 
pendenti communitas, vobis posterisque et successori-
bus vestris universis duximus concedandas. Datum 
per manus reverendissimi domim Nicolai Olahi, epi-
scopi ecclesiae Zagrabiensis consiliarii et in regno 
nostro Hungáriáé cancellarii nostri, fidelis nobis syn-
cere dilecti in dicta civitate imperiali Augusta Vin-
delicorum, octava die mensis mai, anno domini mil-
lesimo quingentesimo quadragesimo octavo, regnorum 
nostrorum Romani decimo octavo, aliorum vero vige-
simo secundo.